50 obventio sive obvencio, -nis f. 1) rentrées financières, revenus: a) en général (souvent associé à 'redditus'): CARTUL. Magalon. 151 p. 278 (a. 1170): concedimus vobis... omnes lesdas et usaticos et -ciones et proventus

que solent dari vel accepi in aliquo mercatu. **CARTUL.** S. Mar. Paris. II p. 323 n° 1 (c. 1175): si autem ibi molendinum vel vivarium facere canonici voluerint, Drogo medietatem solvet expense, medietatem -cionum percipiens. **CARTUL.** Remens. I p. 388 (a. 1182): medietatem terragii et -num banni et iusticie. **RICHARD.** LOND. EP. dial. scacc. II, XXIII p. 120: sunt item tertii generis -nes que non videntur prorsus inter oblata computande set magis 'fines' ad scaccarium dicuntur. **GUILL.** TYR. hist. rer. transm. X 28 p. 442: si redditum et -num que ex marino accessu in portu colligerentur, tertia pars illis in perpetuum concederetur. **ACTA Phil.** Aug. I 345 p. 419,15 (a. 1190): precipimus quod omnes redditus nostri et servitia et -nes afferantur Parisius. **CONST.** I 339,2 p. 485,41 (a. 1191): omnes et redditus et -nes, conditiones, condicia, fodra, banna. **CARTUL.** Anian. 328 p. 444: quintam de ceteris -cionibus, fructibus vel redditibus qui quoquomodo exinde percipientur.

b) *impositions*: **GUILL.** TYR. hist. rer. transm. XIX 13 p. 903: principis illius inestimabiles thesauros, census, vectigalia, de terrestribus et maritimis urbibus annuas -nes quantitatis infinite.

2) *revenus ecclésiastiques* (*cf. fr. obvention*): a) *en général*: **CARTUL.** Gemet. 154 p. 98 (a. 1188): illam portionem ecclesie... cum omnibus pertinentiis et -nibus suis... dedisse. **CARTUL.** cath. Amb. I 83 p. 112 (a. 1192): -nes oblationum pro duobus solidis... habere debet. **PETR.** CANTOR verb. abbrev. XXXIV col. 119C: ob fecunditatem et utilitatem Ecclesie spiritualem, potius quam -nem et fructum temporalem.

b) *distingués des 'oblationes'*: **CARTUL.** S. Bened. Floriac. II 185 p. 18 (a. 1164–5): oblationes et -nes que vos in ecclesia ipsa contingunt per se vel per suum nuncium recipiendi liberam habeat facultatem. **CARTUL.** Clun. V 4272 p. 631 (a. 1182): omnes oblationes et -nes capelle habebunt. **GUILL.** TYR. hist. rer. transm. XVIII 3 p. 820: ut oblationes et ceteras -nes matricibus ecclesiis debitas ipsi haberent. **CARTUL.** S. Michael. Mos. 139 p. 407 (a. 1197): oblationes et -nes ecclesie ipsius universas.

c) *distingués de la dime*: **ACTA** pont. Rom. Gall. F 45 p. 81 (a. 1178): preterea decimas, primitias et quasi-cumque alias eiusdem ecclesie -ciones. **ACTA** pont. Rom. Gall. I 157 p. 322 (a. 1178–9): ecclesiam quoque ipsius loci cum decimis et aliis -nibus suis. **ACTA** pont. Rom. Gall. B 41 p. 67 (a. 1179): quicquid iuris habetis in decimis et -nibus ecclesie de Lunencurt. **ROB.** TORIG. chron. add. t. II p. 328: due partes -num ecclesie illius et due partes decimarum in blado. **GIRALD.** itin. Kambr. I 2 p. 21: in decimarum et -num seu rerum quarumlibet ecclesiasticarum detentores. **ACTA** pont. Rom. Gall. IV 368 p. 523 (a. 1197): cum... tota minori decima et omnibus -nibus et oblationibus eiusdem loci.